Integrazione al quesito 4

Tutto il personale attualmente impiegato neiigénggetto di gara € assunto a tempo
indeterminato

Quesito 5

In riferimento al Lotto 1 della gara in oggetto @tlelenco degli addetti attualmente impiegati da
Voi pubblicato, chiediamo di poter conoscere anskeil personale impiegato e attualmente
inquadrato FUL TIME o PART TIME ed in questo secorzhso di conoscere la relativa quota.
Chiediamo inoltre di conoscere la RAL del persorsiealmente impiegato.

Risposta

Il capitolato prevede per ogni lotto il numero deé ali servizio richiesto; detto monteore rappresent
guello necessario a garantitesecuzione del servizio dal’ Amministrazione ldeGiustizia e non
necessariamente rispecchia I'organizzazione d@idiiptore uscente. Fatta salva la facolta dei
concorrenti, nel rispetto del numero ore richietbCapitolato, di organizzare , in piena autonomia
imprenditoriale, le modalita di gestione del proguersonale da impiegare nel servizio.

Quesito 6

Lotto 1 Si chiede cortesemente di specificareglazione al servizio da prestare presso il Tribeinal
di sorveglianza, Via Bologna n. 47, se detto séwvé da prestare tutti i giorni del’anno ovvero
solo nei giorni feriali. Inoltre, poiché il numedb ore € indicativo, si chiede se fosse possihikEre
una stima delle ore effettuate 'anno precedentgtisa di riscontro.

Risposta

Il capitolato speciale di gara indica all’articdlda necessita che il servizio sia svolto “tuitti

giorni” delllanno (quindi feriali e festivi).

Quesito 7

Informazioni complementari relative al personalesémvizio: Prendiamo atto della risposta relativa
allinquadramento del personale attualmente inig®rytuttavia quanto pubblicato fa riferimento
alle sole GPG, poiché il servizio prevede ancheigttdi vigilanza non armata si chiede di
specificare, solo per questa tipologia di serview esclusivamente per il lotto 1: ¢ il numero
complessivo degli addetti « il CCNL di riferimentoil livello d’inquadramento ¢ eventuali
benefit/superminimo ¢ I'anzianitd d servizio * irsodi formazione effettuati da ogni singolo
addetto in tema di sicurezza In attesa di un rigoon

Risposta

Si precisa che I'appalto attualmente in corso grdtarato in un unico lotto. Il numero di ore
richieste per il servizio non armato e comunque g@d#.272 nel periodo dalle ore 24 del 31/3/2015
alle ore 24 del 31/12/2015 e 4664 ore nel perimmapreso fra le ore 24 del 31/12/2015 e le ore 24
del 31/03/2016, con articolazione oraria e moddaitavolgimento stabilite dal responsabile degli
uffici giudiziari (pagina 4 capitolato speciale).

Quesito 8

In riferimento al LOTTO 1 ed al "MASSIMALE ASSICURKFO" da garantire, chiediamo |l
seguente chiarimento: in caso di Associazione Teamsa di Imprese, l'entita del massimale &
suddiviso da tutte le societa facenti parte dellARd esempio: nel caso due societa riunite in
costituenda ATI decidessero di offrire un massinal&5 milioni, la societa mandataria con il 60%
di partecipazione all'ATI dovra garantire tutti ® ilmilioni offerti alla pari della societa mandant
titolare di un 40% di partecipazione all'ATI, o awilente il 60% di 15milioni e quindi 9 milioni?
Nel caso la stessa ATI decidesse di offrire 15 anilidi massimale, tale importo dovra essere
garantito da tutte le societa partecipanti all'A&lquindi societa A massimale cauzione RCT/O da
15milioni, societa B massimale cauzione RCT/O dmiliéni)? Ringraziando, porgiamo distinti
saluti.

Risposta

Ciascuna societa facente parte il raggruppamemparaneo d’'impresa dovra rivestire la qualifica
di assicurato fino alla concorrenza del massimale offerto. Ledaiiba sono quelle indicate alla
risposta al quesito n. 3 gia pubblicato.




Quesito 9
In relazione al massimale assicurato da indicareffierta tecnica (compreso tra € 10.000.001 e
15.000.000,00) si richiede conferma che la Poli&gaicurativa possa essere o posseduta all’atto
della presentazione dell’'offerta oppure ci si pudpeégnare a stipularla solo in caso di
aggiudicazione, con le caratteristiche previstada22 CSA, entro 15 giorni dalla comunicazione
dell'aggiudicazione. 2) Volendo partecipare aldatt 1 della gara in oggetto siamo a richiedere di
conoscere il numero di interventi su allarme eti@titnel 2014 dall’autopattuglia presso I'Archivio
degli uffici Giudiziari di Torino sito nel comune &ianezza , Via Vercelli nn. 3-5. 3) Siamo a
chiedere, in riferimento alle risposte ai quesitilne n. 4 inerenti il numero di dipendenti
attualmente impiegati nei servizi, di sapere qu&uardie Giurate sono ad oggi in servizio nel lotto
1 e quante nel lotto 2, suddivise altresi per lveRisulta infatti, dall’analisi da noi effettuatan
riferimento al Lotto 1 che occupa la quasi totatitdle Guardie Giurate, che il personale dichiarato
come impiegato oggi nei servizi € in ampio esub@spetto alle necessita effettive della gara
d’appalto 4) Siamo a chiedere di sapere se i Sevggetto dell’attuale gara d’appalto hanno subito
una modifica rispetto a quanto oggetto della fomaitprestata oggi e in che misura.
Risposta
Si conferma quanto indicato all’articolo 22 del italato speciale di gara. Per quanto riguarda il
numero di interventi eseguiti si comunica cheawebko dellanno 2014 gli interventi svolti sono
stati pari a 16.
Quesito 10
Ad integrazione precedente invio ed in relazionpuadto 3:3) Siamo a chiedere, in riferimento alle
risposte ai quesiti n. 1 e n. 4 inerenti il numdralipendenti attualmente impiegati nei servizi, di
sapere quante Guardie Giurate sono ad oggi inzemel lotto 1 e quante nel lotto 2, suddivise
altresi per livello. Risulta infatti, dall’analidia noi effettuata con riferimento al Lotto 1 cheuza
la quasi totalita delle Guardie Giurate, che ilsomale dichiarato come impiegato oggi nei servizi €
in ampio esubero rispetto alle necessita effettiela gara d’'appalto (alleghiamo prospetto).
LOTTO 1 SERVIZI SVOLTI CON GUARDIA PARTICOLARE GIURTA ARMATA ORE
GIORNALIERE GG ANNO ORE ANNUE Tribunale di Sorvegtiza - Via Bologna 47 Torino 12
365 4.380,00 ORE GG GG / SETTIMANA SETT/ ANNO ORENNUE Uffici Ufficiali Giudizi
ex carceri le Nuove Dal Lun al ven 8,30-14,30 &51560 Sabato 8,30-13,30 5 1 52 260 TOTALE
1.820,00 ORE
Risposta
Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. Sle gorecedenti risposte gia pubblicate.
Quesito 11
Con riferimento all’Allegato Al “Istanza di partgeizione e dichiarazione amministrativa” e
specificatamente alla lettera n) ove si dichiarasiere in possesso (0 di impegnarsi a stipulare
a stipulare la polizza assicurativa di cui all'aP3 del capitolato entro 15 giorni dalla
comunicazione di aggiudicazione si riscontra essgrato l'articolo di riferimento. A tal
proposito si chiede di confermare la possibilitandidificare I'allegato di cui sopra citando I'art.
22 del Capitolato. Viene chiesto, nella schedartfeconomica Lotto 1 All. E1, di dichiarare di
“offrire il ribasso percentuale unico da applicarsmaniera indistinta alle tariffe a base d’asta;
poiché i servizi richiesti sono evidentemente dra leterogenei si rischia, in caso di anomalia ed
eventuale richiesta di giustificazione dei prez#ii,non poter comprovare adeguatamente le
singole tariffe/canoni proposti. Si chiede a talgwmsito se fosse possibile differenziare almeno i
servizi di guardiania non armata con i serviziigilanza armata ovvero indicare la percentuale
di ribasso per singolo servizio offerto e la PERTEMLE UNICA DI RIBASSO OFFERTO.
Risposta
Si conferma la possibilita di modificare il puntd ael facsimile di istanza poiché il corretto
riferimento e quello all’articolo 22 del capitolatpeciale di gara.
Per quanto riguarda il ribasso percentuale si rdsa&dche il concorrente dovra indicare un
ribasso unico percentuale come indicato agli @liti® e 6 del capitolato speciale di gara. La



congruita verra valutata ai sensi dell’articolod®8 D.lgs 163/2006 e con le modalita indicate ai
successivi articoli.



